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Straffansvar för psykiskt våld (Ds 2022:18) 

Ert diarienr: Ju2022/02651 

Länsstyrelsen i Västmanland har tagit del av 

Departementsskriften Straffansvar för psykiskt våld. 

Nedan följer Länsstyrelsens synpunkter. 

Yttrande 

Länsstyrelsen i Västmanlands län välkomnar utredningen och 

delar den problembild som utredningen beskriver. Psykiskt våld 

får svåra konsekvenser för den utsatte och det finns ett behov av 

att synliggöra det psykiska våldet i det straffrättsliga systemet.  

Föreslagna lagförändringar syftar till att ge ett ökat skydd för 

utsatta personer och Länsstyrelsen instämmer till förslaget om en 

ny straffbestämmelse för psykiskt våld. 

10.1.2 Närmare om det föreslagna brottet psykisk misshandel 

Länsstyrelsen ser positivt på förslaget att inte införa ett krav på en 

närståenderelation i lagtexten. Förslaget underlättar att straff kan 

utmätas även då våld begås mellan unga vuxna, vid våld mot 

äldre eller mot personer med funktionsnedsättning. Därmed 

möjliggörs ett ökat skydd för dessa utsatta målgrupper. 

Länsstyrelsen välkomnar att målgrupper som kan vara särskilt 

utsatta för psykiskt våld lyfts fram. Det gäller barn och unga, 

personer med funktionsnedsättning, personer utsatta för 

hedersrelaterat våld och förtryck samt äldre. 

12.5 Andra konsekvenser av förslaget 

Länsstyrelsen delar utredarens bedömning att en kriminalisering 
av psykiskt våld ökar möjligheten att uppnå de 
jämställdhetspolitiska målen om jämställd hälsa och att mäns våld 
mot kvinnor ska upphöra. 
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Länsstyrelsen vill lyfta vikten av att lagändringen kompletteras 
med informations- och kunskapsspridning för att öka förståelsen 
för och belysa konsekvenserna av psykiskt våld i samhället.  

11.9 Åtalsregleringen för ärekränkningsbrotten - Alternativt 
förslag 

Länsstyrelsen har inga synpunkter på förslaget. 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landshövding Johan Sterte med 

utvecklingsledare Ulrica Lindelöf som föredragande. I den slutliga 

handläggningen har länsråd Ulrica Gradin, avdelningschef Stefan 

Renlund och stabsenhetschef Louise Klofelt medverkat.  

 


